
 

Prot. n. 2660 del 11 marzo 2022 
 

All’Albo della Scuola 
Amministrazione Trasparente 

Sito Web 
Atti 

 
OGGETTO: Decreto di aggiudicazione definitiva per il reclutamento di n. 1 Esperto Collaudatore 
interno/esterno -Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
CNP: 13.1.1A- FESRPON-LA- 2021-202  
CUP: C89J21016620006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il  Decreto  Interministeriale 129/2018,  Nuovo  regolamento concernente le   Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni comuni  sui  Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al  Fondo  Europeo di  Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo  al Fondo Sociale  Europeo; 
VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota  
 Prot. AOODGEFID – 0040055 di Euro 66503,45; 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca    -   Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI”            

Via Affogalasino, 120 - 00148  Roma 

tel. e Fax. 06 6530601 C.F. 97558910580 

e-mail: RMIC8B800Q@istruzione.it  PEC: RMIC8B800Q@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivogramsci.edu.it  

 

mailto:RMIC8B800Q@istruzione.it
mailto:RMIC8B800Q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/


VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 e linee guida   del MIUR Prot. 1498 
del 09 febbraio 2018 e successive integrazioni “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014–2020”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione 
Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto, personale interno o esterno da impiegare 
nella realizzazione della progettazione e collaudo; 
RILEVATA la necessità da impiegare n. 1 esperto interno/esterno per svolgere attività di collaudatore 
nell’ambito del progetto di cui sopra; 
VISTO l’Avviso per il reperimento per la figura professionale di collaudatore Prot. 1795 del 21/02/2021; 
ACQUISITA l’istanza pervenuta; 
RILEVATA l’assenza di candidature di personale interno per l’attività di collaudatore pur 
avendone priorità; 
VISTO il verbale della Commissione valutatrice per la selezione in oggetto, prot. 2426 del 04/03/2022; 
VISTA la graduatoria Prot. 2427 del 04/03/2022; 
PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami; 
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di tale figura; 
 

DECRETA 
 
l’approvazione della graduatoria relativa alla selezione di Esperto Collaudatore interno/esterno 
all’istituzione scolastica relativo all’attività del Progetto Avviso pubblico prot. n. 1789 del 21/02/2022 per 
avviso pubblico attività di progettazione e collaudo PON FESR – Progetto REACT EU – “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-202  
 

Graduatoria definitiva 
Esperto Nominativo Attività Punti

ii LIBERATI FRANCESCO 
(esterno) 

COLLAUDATORE 17 

 

Al presente decreto seguirà individuale lettera di incarico. 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al solo giudice amministrativo o al Presidente 
della Repubblica nelle forme e tempi consentiti dalla legge. 
Il presente decreto viene pubblicato, in data odierna all’Albo on line dell’Istituto, in 
Amministrazione trasparente e sul sito web: www.istitutocomprensivogramsci.edu.it  e 
nell’apposita sezione PON del sito. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Laura Fioretti 

http://www.istitutocomprensivogramsci.edu.it/

		2022-03-11T01:01:40+0100
	LAURA FIORETTI




